

# **Posiedzenie Zespołu Kryzysowego**

# **Powiatowego Zarządzania**

8 listopada w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele jednostek i instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie dotyczyło omówienia przygotowania służb, inspekcji, straży oraz instytucji działających na terenie powiatu limanowskiego do działania w ekstremalnych warunkach zimowych.

---

## **Szpital Powiatowy w Limanowej zaprasza na wykład dotyczący profilaktyki nowotworu jelita grubego**

Szpital Powiatowy w Limanowej zaprasza lekarzy placówek podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarzy medycyny pracy na wykład dotyczący profilaktyki raka jelita grubego. Wykład odbędzie się 17 listopada br. o godz. 16:00 w sali narad Szpitala Powiatowego w Limanowej (ul. Piłsudskiego 61 – przewiązka).

Wykład zorganizowano w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego” i kierowany jest do lekarzy z powiatów objętych projektem.

Program spotkania obejmuje następujące zagadnienia:

- czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego
- działania profilaktyczne, mające na celu minimalizację wystąpienia raka
- objawy
- badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści dla Pacjenta
- pytania i dyskusja

Wykład poprowadzi lek. Krzysztof Figuła – specjalista w dziedzinie chirurgii ogólnej oraz onkologicznej, posiadający certyfikat Zarządu Sekcji Chirurgii Endoskopowej Towarzystwa Chirurgów Polskich uprawniający do samodzielnego wykonywania procedur endoskopowych w zakresie endoskopii diagnostycznej i zabiegowej górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.

Chęć uczestnictwa w wykładzie można zgłosić pod numerem telefonu: 18/ 33-01-780.

źr. : szpital Limanowa

---

# **Dofinansowanie zakupu mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Miasta Mszana Dolna**

8 listopada 2021r. podpisano umowę z Miastem Mszana Dolna na dofinansowanie zakupu samochodu „mikrobus” 9-miejscowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych.

Dofinansowanie było możliwe dzięki pozyskaniu przez Powiat Limanowski środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach likwidacji barier transportowych przewidzianych w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w wysokości 99 927,32 zł.

Niniejsza kwota stanowi 70% całej inwestycji.

W uroczystym podpisaniu umowy wzięli udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Zastępca Burmistrza Miasta Mszana Dolna Michał Grzeszczuk

---

## **O odbył się Konwent Burmistrzów i Wójtów powiatu Limanowskiego**

8 listopada w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów.

Podczas Konwentu omówiono sprawy związane z nowelizacją ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska

państwowe, oraz podjęto dyskusję nad tematyką planowanych działań związanych z poszerzeniem obszaru NATURA 2000 – Środkowy Dunajec z dopływami. Omówiono również sprawy bieżące.

---

## **W Limanowej odbyły się Zawody o Puchar Starosty Limanowskiego w Halowej Piłce Nożnej Zakładów Pracy, Firm i Instytucji**

29 października 2021 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej Zakładów Pracy, Firm i Instytucji o Puchar Starosty Limanowskiego.

Organizatorami zawodów byli: ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa, ZSTiO Limanowa oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.



W zawodach wzięło udział 6 zespołów, które w wyniku odprawy z kapitanami i przeprowadzonym losowaniem podzielono na 2 grupy. Mecze rozgrywano systemem mieszanym – eliminacje w grupach „każdy z każdym” a następnie odpowiednio mecze finałowe ( 1 z 1, 2 z 2 , 3 z 3).



W klasyfikacji końcowej turnieju I miejsce wywalczyła Jackówka, II miejsce – Wojas, zaś II miejsce zajęła drużyna Oldboye Limanowa.



Gratulujemy laureatom!

Z Kolejnością rozgrywania meczy, składami grup oraz wynikami uczestników można zapoznać się [TUTAJ](#)

---

## **W Szpitalu Powiatowym trwają bezpłatne badania dla mężczyzn w wieku 50-75 lat!**

To już trzeci raz Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje kampanię promocyjno – edukacyjną dotyczącą nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 75 lat. Tak jak w poprzednich edycjach, w ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia markera PSA w surowicy krwi. W badaniu mogą wziąć udział mężczyźni, którzy wykonywali badania podczas kampanii realizowanej w ubiegłych latach. Obecna kampania, tak jak jej poprzednie edycje, jest finansowana ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej a następnie pobrać krew w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00. Odbiór wyników jest możliwy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach.

Poniżej znajdziecie Państwo informacje na temat samego markera PSA, jak również sposobu przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

### Nowotwór gruczołu krokowego

Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium nie daje żadnych objawów. Kiedy jest wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu z przerzutami. W Polsce nowotwór złośliwy gruczołu krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około 4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki, jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie PSA.

### Co to jest PSA?

PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.

### Do czego służy marker PSA?

Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

### Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

### Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których występują takie objawy jak:

- częste oddawanie moczu
- parcie na pęcherz
- osłabienie strumienia moczu
- zaparcia
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
- utrata wagi



- zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może mieć charakter nowotworowy. Należy pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego. Dlatego ważne jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

### Czy wiesz, że...

- nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013 był odpowiedzialny za 8,5% ogółu zgonów z powodu nowotworów złośliwych mężczyzn w Województwie Małopolskim i odsetek ten jest o 8,0% większy niż w przypadku całej Polski [\[1\]](#).
- w Województwie Małopolskim nowotwór prostaty najbardziej zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego Sącza i nowosądeckiego (gdzie standaryzowany wskaźnik umieralności wynosi odpowiednio 1,5, 1,23, 1,16) [\[2\]](#). Ponadto w powiecie limanowskim jest mniej korzystna niż w całym kraju struktura wieku mężczyzn co powoduje, że rzeczywisty współczynnik umieralności w powiecie limanowskim jest wyższy niż ogólnopolski aż o 23%.
- szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku 2016 liczba nowych przypadków nowotworu złośliwego prostaty będzie o 29% większa [\[3\]](#). Natomiast w powiecie limanowskim liczba nowych przypadków będzie większa aż o 47 % [\[4\]](#).


 ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa  
 www.szpitallimanowa.pl  
 e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl


**SZPITAL POWIATOWY**  
 w Limanowej  
 Imienia Miłosierdzia Bożego

**KAMPANIA PROMOCYJNO – EDUKACYJNA**

dotycząca profilaktyki nowotworu  
**gruczołu krokowego wraz z bezpłatnym**  
**oznaczeniem markera PSA**  
 dla mężczyzn w wieku **50-75 lat**  
 zamieszkałych na terenie Powiatu Limanowskiego

**Rak prostaty** jest najczęściej występującym nowotworem u mężczyzn. Ryzyko raka gruczołu krokowego wzrasta wraz z wiekiem. Nowotwór ten rzadko ujawnia się przed 50. rokiem życia, a ponad połowa chorych ma w momencie rozpoznania choroby co najmniej 70 lat. W większości przypadków nowotwór ten początkowo nie daje żadnych objawów, może **jednak zostać wcześniej wykryty poprzez oznaczenie stężenia swoistego antygenu sterczowego PSA.**

**Co to jest PSA?**  
 PSA (ang. Prostate Specific Antigen) to antygen gruczołu krokowego, białko wytwarzane przez komórki stercza. **Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.**

**Do czego służy marker PSA?**  
 Marker PSA jest drugim, obok badania prostaty, testem przesiewowym, który pozwala na wykrycie bezobjawowego raka prostaty. Często pozwala na wykrycie choroby na wczesnym etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne. Pamiętaj! antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak i u osób z nowotworem stercza. **Dlatego też wynik badania PSA konieczne skonsultuj z lekarzem rodzinnym lub lekarzem specjalistą.**

*Nie czekaj! Zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zgłoś się na bezpłatne badanie poziomu PSA!*

#### Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy ćwiczeniach fizycznych. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

#### Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinni się zgłaszać każdy mężczyzna po 50. roku życia lub – jeśli należy do grupy podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w rodzinie występował rak prostaty) – powyżej 40. lub 45. roku życia.

#### Badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których występują takie objawy jak:

- częste oddawanie moczu
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
- parcie na pęcherz
- utrata wagi
- osłabienie strumienia moczu
- zaburzenia erekcji
- zaparcia

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może mieć charakter nowotworowy. **Należy jednak pamiętać, że są one charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia lub łagodnego przerostu gruczołu krokowego.** Dlatego wynik należy zawsze skonsultować z lekarzem.

*Nie czekaj! Zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zgłoś się na bezpłatne badanie poziomu PSA!*

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej, a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach **7.00 – 11.00**. Informacja pod numerem telefonu: 18/ 33 01 700 wew. 844

Kampania finansowana ze środków Powiatu Limanowskiego

[1] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 22.

[2] Tamże, s. 22-23.

[3] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 137.

[4] Mapa potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego, s. 137.

# 47. „Limanowska Słaza” rozpoczęta!

W czwartek, 4 listopada 2021 r. w Limanowskim Domu Kultury odbyło się uroczyste otwarcie 47. edycji Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza” – jednego z najważniejszych i najpopularniejszych wydarzeń kulturalnych w powiecie limanowskim. Święto folkloru ludowej muzyki, śpiewu i tańca potrwa do niedzieli 7 listopada, a wydarzeniu oprócz występów na scenie towarzyszą również imprezy towarzyszące – Kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła oraz Kino z folklorem, a także pokazy filmów ukazujących piękno kultury naszego regionu.

W oficjalnym otwarciu festiwalu, którego partnerem jest Powiat Limanowski brała udział licznie zgromadzona publiczność. Nie zabrakło wśród niej parlamentarzystów przedstawicielei lokalnych władz samorządowych oraz przedstawicielei instytucji kultury. W wydarzeniu udział wziął Poseł na Sejm RP – Wiesław Jarczyk, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski oraz Jan Puchała – radny powiatowy. Obecny był również Wicedyrektor Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” – Piotr Gąsienica.

Jako konferansjer, spotkanie w ramach 47. „Limanowskiej Słazy” tradycyjnie poprowadził Marian Wójtowicz – radny powiatu limanowskiego.



Występy w ramach pierwszego dnia Festiwalu rozpoczęły się już od godz. 15.00 i wtedy na sali widowiskowej LDK pojawili się pierwsi artyści ludowi. O godzinie 17: 00 gospodarze wydarzenia: Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda wraz z Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa – Jolantą Juszkiewicz oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury – Magdaleną Szczygieł – Smaga uroczyście zainaugurowali tegoroczną edycję „Limanowskiej Słazy”.

Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który objął festiwal swoim honorowym patronatem, witając zgromadzonych gości oraz artystów zwrócił uwagę na jego rangę oraz rolę w przekazywaniu rodzimych tradycji oraz wyraził radość, że po przerwie związanej z przebudową budynku Limanowskiego Domu Kultury oraz pandemia koronawirusa, scena LDK znów może gościć ludowych artystów z całego regionu, których „na żywo” może podziwiać i okłaskiwać publiczność w zmodernizowanym budynku LDK.





W piątek (05.11) prezentacje odbywać się będą w godz. od 14.00 i potrwać do godz., 23.30. kiedy to planowane jest zakończenie drugiego dnia Festiwalu.

Pełną listę uczestników czwartkowego spotkania podczas tegorocznej „Limanowskiej Słazy” można znaleźć poniżej:

**CZWARTEK, 4 LISTOPADA 2021 r. ROZPOCZĘCIE 14:45**

LP	NAZWA	KATEGORIA	MIEJSCOWOŚĆ	GODZINA
1	Alcja Smajdler	opiew. dzieci	Młpina, gm. Limanowa	15:00
2	Bogusław Nawara	gawęda, dorobki	Poręba Wielka, gm. Niedźwiedź	15:05
3	Bożena Muzanił	grupa śpiewacza, dorobki	Mosana Górna, gm. Mosana Dolna	15:15
4	Bożena Muzanił	muzyka dorobka	Mizana Górna, gm. Mizana Dolna	15:20
5	Secorczywie	muzyka młodzieżowa	Secorzyn, gm. Jodłownik	15:25
6	MRU SZCZYRYCZANKI	zespół dziecięcy	Ściszyc, gm. Jodłownik	15:35
7	Jurkowlanie	magia dziecięca	Debrna, gm. Debrna	16:00
8	Jasna Adamiczyk	opiew. dorobki	Stoniec, gm. Łalowice	16:18
9	Anta Kozłowski	opiew. dzieci	Ślepocice, gm. Ślepocice	16:15
10	Młoczek Kapuś	gawęda, dzieci	Młocice, gm. Młocice	16:20
11	Martyna Ślesarczyk	skitowki, dzieci	Ślepocice, gm. Ślepocice	16:30
12	Agencja Curyfko-Padgány z uczniami Miłkiń Franciszek	nieśp. i uzani	Młocice, gm. Młocice	16:35
13	MRU NADPĘCZANKI	zespół dziecięcy	Młocice, gm. Młocice	16:40
<b>17:00 – 17:30 OPCJONALNE DOPINACJE 47. FESTIWALU FOLKLORYSTYCZNEGO LIMANOWSKA SŁAZA</b>				
14	Zofia Michałek	gawęda, dorobki	Debrna, gm. Debrna	17:20
15	Murowański	grupa śpiewacza, dorobki	Mosana Dolna	17:30
16	Barbara Szustek	opiew. dorobki	Mizana Dolna	17:35
17	Jacek Tarkacz	kolędnia, dorobki	Mordarka, gm. Limanowa	17:40
18	Spód Kocik	grupa śpiewacza, dorobki	Mordarka, gm. Limanowa	17:45
19	KGW Raperów Centrum	grupa regionalna	Rupnik, gm. Limanowa	17:50
20	PNIEKI	zespół dziecięcy	Łobek, gm. Jodłownik	18:10
<b>18:30 – 19:30 PRZERWA</b>				
21	STAROWIEŚCI HR	zespół dorosły	Stara Wieś, gm. Limanowa	19:00
22	Muzyka ze Straszyc	muzyka dorobka	Straszyc, gm. Łalowice	20:18
23	Delina Szanki	muzyka, dorobki	Stoniec, gm. Łalowice	20:20
24	Stawowicki Wyt	grupa śpiewacza, młodzieżowa	Stara Wieś, gm. Limanowa	20:30
25	Młpina grupa śpiewacza zespołu Stawowicki Wyt	grupa śpiewacza, dorobki	Stara Wieś, gm. Limanowa	20:35
26	Spód Kocik	muzyka, dorobki	Mordarka, gm. Limanowa	20:40
27	SPÓD KOCIK	zespół dorosły	Mordarka, gm. Limanowa	20:50
<b>ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA FESTIWALU</b>				<b>21:30</b>

W sobotę pierwszy występ zaplanowano na godz. 14.05, a całość zakończyć ma się o godz. 20.40.

**PLANIEC, 5 LISTOPADA 2021, ROZPOCZĘCIE 18.00**

LP	NADZWA	BARWYBARWA	MIEJSCOWOŚĆ	GOŚCINIA
1	DOŁYBA MIZIŁANI	grupa instrumentalna	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	18.00
2	Furdu-Corpană	grupa instrumentalna	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	18.05
3	Dobru Muzăni	grupa instrumentalna, wokalistka	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	18.10
4	Ștefănescu	grupa instrumentalna, wokalistka	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.15
5	Trandafir-Pășcuț	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.20
7	Arca PURA	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.25
8	Ștefăni Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.30
9	Mădălina Băduț i Liliană Zărnăuț Pătrășcuț	wokalistka i wokalista	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.35
10	Valeriu Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.40
11	Corina Ștefăni	wokalistka, wokalista	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.45
12	Nadina Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.50
13	Ștefănești	grupa instrumentalna, wokalistka	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	18.55
14	Pătrășcuț	grupa instrumentalna, wokalistka	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.00
15	Brăduț Ștefăni i Corina Ștefăni Ștefănești	wokalistka i wokalista	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.05
16	Arca Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.10
17	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.15
18	Corina Ștefăni	wokalistka, wokalista	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.20
19	Maria Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.25
20	Ștefănești	grupa instrumentalna, wokalistka	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.30
21	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.35
22	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.40
23	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.45
24	DOŁYBA MIZIŁANI	grupa instrumentalna	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	19.50
25	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	19.55
26	USANDEȘANI	grupa instrumentalna	Lăncrăuș	20.00
27	Muzăni Ștefăni	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.05
28	SURDULEȘANI	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.10
29	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.15
30	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.20
31	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.25
32	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.30
33	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.35
34	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.40
35	DOŁYBA MIZIŁANI	grupa instrumentalna	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	20.45
36	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.50
37	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	20.55
38	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.00
39	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.05
40	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.10
41	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.15
42	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.20
43	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.25
44	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.30
45	DOŁYBA MIZIŁANI	grupa instrumentalna	Muzano Górna, gm. Muzano/Dobry	21.35
46	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.40
47	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.45
48	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.50
49	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	21.55
50	Ștefănești	grupa instrumentalna	Ștefănești, gm. Muzano/Dobry	22.00

**CONCERTUL ÎNCEPE LA ORA 18.00**

Ostatni, podsumowujący dzień Festiwalu będzie przeznaczony na omówienia programów (w godz. 11.00-14.00). O godzinie 15.00 organizatorzy zaplanowali oficjalne zakończenie Festiwalu, podczas którego nastąpi wręczenie nagród i koncert finałowy oraz oficjalne otwarcie przebudowanego Limanowskiego Domu Kultury.

**SOBOTA, 6 LISTOPADA 2021 r. ROZPOKŁAD 14:00**

#	NAZWA	OPISOWA	WYKONAWCZ	ROZPÓCZĄ
1	Wielki „Jasnowiecki” z Kiermaszy (Śląsk)	grupa instrumentalna, śląskie	Katowice, gm. Katowice	14:00
2	KMP „Jasnowiecki” z Kiermaszy (Śląsk)	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	14:05
3	Muska odława (Województwo i Śląskie)	muzyka śląska	Wrocław, gm. Wrocław	14:10
4	Wielki Świątek	grupa instrumentalna	Wrocław, gm. Wrocław	14:15
5	Województwo	grupa instrumentalna, śląskie	Łódź, gm. Łódź	14:20
6	Województwo	grupa instrumentalna, śląskie	Wrocław, gm. Wrocław	14:25
7	Województwo	grupa instrumentalna, śląskie	Opole, gm. Opole	14:30
8	Wielki Świątek (Województwo i Śląskie)	grupa instrumentalna, śląskie	Katowice, gm. Katowice	14:35
9	Katowice (Województwo)	muzyka śląska	Katowice, gm. Katowice	14:40
10	Katowice (Województwo)	muzyka śląska	Katowice, gm. Katowice	14:45
11	KMP (Województwo)	grupa instrumentalna	Wrocław, gm. Wrocław	14:50
12	Katowice (Województwo)	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	14:55
13	Opole (Województwo)	muzyka instrumentalna	Opole, gm. Opole	15:00
14	Województwo (Województwo)	muzyka instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	15:05
15	Województwo	muzyka instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	15:10
<b>15:15 - 15:30 PRZERWA</b>				
16	Województwo	grupa instrumentalna	Opole, gm. Opole	15:35
17	Wielki Świątek z Wójcickim (Województwo i Śląskie)	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	15:40
18	Województwo	muzyka instrumentalna	Opole, gm. Opole	15:45
19	Województwo (Województwo)	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	15:50
20	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	15:55
21	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:00
22	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:05
23	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:10
24	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:15
25	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:20
26	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:25
27	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:30
28	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:35
29	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:40
30	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:45
31	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:50
32	Województwo	grupa instrumentalna	Katowice, gm. Katowice	16:55
<b>17:00 - 17:15 PRZERWA</b>				

**NIEDZIELA, 7 LISTOPADA 2021 r.**

11:00 - 14:00 - DARMOWA PROGRAMOWA

15:00 - ODCINEK ZARÓŻCZENIE FESTYWAŁU

- wyprawa na górę
- KONCERT FILMOWY

Przypominamy, że 47. „Limanowskiej Słazie” towarzyszy kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła. Na uczestników stoiska ze strojami ludowymi, koralami, biżuterią, haftowanymi i szydełkowanymi pracami, ceramiką, rzeźbą oraz obrazami.



Transmisję na żywo z Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza” można śledzić również stronie internetowej Limanowskiego Domu Kultury <https://www.ldk.limanowa.pl>

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wielkim Świącie Folkloru na Ziemi Limanowskiej!

---

## Zagórzańska Msza św. odbędzie się 7 listopada

7 listopada 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona



## **zostanie Zagórzańska Msza św.**

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Gminny Zespół Pieśni i Tańca HALNY z Niedźwiedzia.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci Stowarzyszenie Rękodzielników zorganizują mini – kiermasz swoich wyrobów; świąteczną cegiełkę dorzucą Drewniane Cuda z Kasinki Małej; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory od Małgorzaty Suder i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami przez Helenę Kuczaik, stroje regionalne od firmy Hafthan z Koniny oraz miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny. Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich Gosposie z Mszany Górnej poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie Zespołu wystąpią z krótkim programem artystycznym.

W tym dniu będziemy mogli wszyscy otworzyć również swoje zagórzańskie serca na potrzeby innych. Datkami zbieranymi do puszek wesprzemy leczenie półtorarocznego Kosmy (link do informacji o zbiorce: <https://bit.ly/308SxY5>), którego dziadkowie mieszkają na terenie Zagórzańskich Dzielnic i z tym regionem są bardzo mocno związani, zaś mama chłopca tutaj się urodziła i wychowała.

Będziemy się mogli również zaopatrzyć w domowe ciastko do popołudniowej kawy.

Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie ust i nosa wewnątrz kościoła. Przypominamy też, że w świątyni może przebywać ograniczona ilość osób.

Zachęcamy wszystkich Zagórczyków biorących udział w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie Msze św. są odprawiane cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja

do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórczan, gości i turystów odwiedzających Zagórzeńskie Dziedziny!



# Zagórzeńska Msza św.



**7 LISTOPADA 2021R. GODZ. 14.00**

**ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ W LUBOMIERZU**

PO MSZY ŚW. KONCERT ZESPOŁU HALNY Z NIEDŹWIEDZIA, KIERMASZ  
RĘKODZIEŁA, OZDOBNYCH PIERNIKÓW, MIODÓW, WYROBÓW PSZCZELICH  
I INNYCH PRODUKTÓW LOKALNYCH

ORAZ POCZĘSTUNEK OD KGW GOSPOŚIE Z MSZANY GÓRNEJ.

MOŻNA BĘDZIE SIĘ ZAOPATRYĆ W DOMOWE WYPIEKI.

DO PUSZEK BĘDĄ ZBIERANE DATKI NA LECZENIE MAŁEGO KOSMY.

---

# Zapraszamy wystawców do udziału w II Powiatowym Kiermaszu Bożonarodzeniowym!

19 grudnia od godziny 10:00 zapraszamy na II Powiatowy Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie odbędzie się na Limanowskim Rynku, jak również w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej.

Wystawcy, zainteresowani udziałem w tym wydarzeniu i promocją swoich produktów mogą zgłaszać swój udział wysyłając [FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY](#) (skan) pocztą elektroniczną na adres: [promocja@powiat.limanowski.pl](mailto:promocja@powiat.limanowski.pl) lub pocztą tradycyjną na adres:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Ul. Józefa Marka 9

34-600 Limanowa

Z dopiskiem: Biuro Promocji, Kultury i Turystyki

Zgłoszenia można składać do dnia 30 listopada do godziny 15:00

**UWAGA!**

Ilość miejsc jest ograniczona! Liczy się kolejność zgłoszeń.

Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego oraz przyjezdni goście

podczas Bożonarodzeniowego Kiermaszu będą mogli, tuż przed Świętami zaopatrzyć się w pyszne, tradycyjne produkty na wigilijny stół i świąteczne dni, jak również niepowtarzalne ozdoby i rękodzieło, które pomogą zadbać o świąteczny nastrój.

Wydarzeniu będzie towarzyszyć również wiele dodatkowych atrakcji, takich jak warsztaty dekorowania pierników, czy wizyta szczególnego gościa – Świętego Mikołaja.

Już dziś zapraszamy wystawców, mieszkańców naszego powiatu oraz gości spędzających święta Bożego Narodzenia w naszym regionie do wzięcia udziału w kiermaszu i spotkania w wyjątkowej, radosnej przedświątecznej atmosferze!



**II Kiermasz**  
**Bożonarodzeniowy**  
19 grudnia 2021 r. na Limanowskim Rynku

POCZUJ  
MAGIĘ  
**Świąt**  
*w Powiecie Limanowskim!*

ZGŁOŚ SIĘ JAKO WYSTAWCA  
**DO 30 LISTOPADA**

ZGŁOŚ SIĘ  
JUŻ DZIŚ

---

**Umowy na wykonanie przejść w**

# ramach I naboru podpisane!

Dzisiaj w Starostwie Powiatowym w Limanowej w obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, wicestarosty Agata Zięba oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej Marka Urbańskiego i Głównego Księgowego PZD Bogumiła Króla zostały podpisane umowy na budowę oraz przebudowę przejść dla pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W ramach I naboru zostaną zrealizowane 3 zadania:

- budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Mszana Dolna – Hucisko w miejscowości Niedźwiedź (osiedle Papiernia),
- budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Świdnik – Limanowa w centrum miejscowości Łukowica
- budowa i przebudowa przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Limanowa – Kamienica na skrzyżowaniu ulic J.Marka i Spacerowej w Limanowej

Kluczowym elementem budowy/przebudowy przejść dla pieszych jest wyposażenie ich w infrastrukturę spełniającą najnowsze wytyczne dotyczące wyposażenia przejść dla pieszych. Są to przede wszystkim: dedykowane oświetlenie przejść z asymetrycznym rozryłem strumienia światła, aktywne urządzenia ostrzegawcze, fakturowe oznakowanie nawierzchni (dla osób z dysfunkcjami wzroku), pasy akustyczne oraz wiele innych rozwiązań, zależnych od profilu użytkowników oraz potrzeb określonych przez lokalizację przejść w kontekście terenowym.

Wykonawcą zadań będzie Zakład Usług Budowlanych Siwek Mariusz z Nowego Sącza. Wartość wszystkich zadań wynosi blisko 340 tys. zł. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 80% wartości kosztów kwalifikowanych.

Termin wykonania zadań to 45 dni od podpisania umów.